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Roma, 8 novembre 2023 

 

 

 

OGGETTO: Istituzione dei codici tributo per il versamento delle somme dovute a seguito 

delle comunicazioni inviate ai sensi dell’articolo 36-bis del D.P.R. n. 

600/1973 

 

 

Al fine di consentire il versamento, con le modalità di cui all’articolo 17 del decreto 

legislativo 9 luglio 1997, n. 241, delle somme dovute a seguito delle comunicazioni inviate 

ai sensi dell’articolo 36-bis del D.P.R. n. 600/1973, si istituiscono i codici tributo indicati 

nella tabella che segue. 

I suddetti codici di nuova istituzione sono utilizzabili nell’eventualità in cui il 

contribuente, destinatario della comunicazione inviata ai sensi dell’articolo 36-bis del 

D.P.R. n. 600/1973, non intenda versare l’importo complessivamente richiesto, riportato nel 

modello di pagamento F24 precompilato allegato alla comunicazione, ma ne intenda versare 

solo una quota. 

In tal caso, deve essere predisposto un modello F24 nel quale i codici istituiti sono 

esposti nella sezione “Erario”, esclusivamente in corrispondenza delle somme indicate nella 

colonna “importi a debito versati”, riportando anche, nei campi specificamente denominati, 

il codice atto e l’anno di riferimento (nel formato “AAAA”) reperibili all’interno della stessa 

comunicazione. 

Per agevolare i contribuenti ad individuare l’esatta codifica, nella tabella, in 

corrispondenza dei codici tributo di nuova istituzione (prima colonna), sono riportati i 

codici tributo già istituiti (seconda colonna), utilizzati per il versamento spontaneo. 

 

 
 

Divisione Servizi 

 ______________ 

Direzione Centrale Servizi 

Istituzionali e di Riscossione  
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“936G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti ZLS 

– articolo 1, commi da 61 a 65-bis, della legge 27 dicembre 2017, n. 

205 - IMPOSTA 

6859 

“937G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti ZLS 

– articolo 1, commi da 61 a 65-bis, della legge 27 dicembre 2017, n. 

205- INTERESSI 

“938G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti ZLS 

– articolo 1, commi da 61 a 65-bis, della legge 27 dicembre 2017, n. 

205 - SANZIONI 

“939G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

imprese di produzione dei videogiochi – articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220 - IMPOSTA 

 

“940G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

imprese di produzione dei videogiochi – articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220- INTERESSI 

 

6977 

“941G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

imprese di produzione dei videogiochi – articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220 - SANZIONI 

 

“942G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche per canoni di locazione - articolo 5 del decreto 

legge 27 gennaio 2022, n. 4 - IMPOSTA 

 

“943G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche per canoni di locazione - articolo 5 del decreto 

legge 27 gennaio 2022, n. 4 - INTERESSI 

 

6978 

“944G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche per canoni di locazione - articolo 5 del decreto 

legge 27 gennaio 2022, n. 4 - SANZIONI 

 

“945G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche-ricettive per il versamento dell’IMU - articolo 

22 del decreto legge 21 marzo 2022, n. 21 - IMPOSTA 

 

“946G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche-ricettive per il versamento dell’IMU - articolo 

22 del decreto legge 21 marzo 2022, n. 21 - INTERESSI 

 

6982 

“947G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore di 

imprese turistiche-ricettive per il versamento dell’IMU - articolo 

22 del decreto legge 21 marzo 2022, n. 21 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“948G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

gasolio per l’esercizio delle attività di trasporto – articolo 3 del 

decreto legge 17 maggio 2022, n. 50 - IMPOSTA 

 

“949G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

gasolio per l’esercizio delle attività di trasporto – articolo 3 del 

decreto legge 17 maggio 2022, n. 50 - INTERESSI 

 

6989 

“950G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

gasolio per l’esercizio delle attività di trasporto – articolo 3 del 

decreto legge 17 maggio 2022, n. 50 - SANZIONI 

 

“951G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta e-commerce delle 

imprese agricole – articolo 1, comma 131, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178 - IMPOSTA 

 

“952G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta e-commerce delle 

imprese agricole – articolo 1, comma 131, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178 - INTERESSI 

 

6990 

“953G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta e-commerce delle 

imprese agricole – articolo 1, comma 131, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178 - SANZIONI 

 

“954G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

fondazioni Its Academy – articolo 4, comma 6, della legge 15 

luglio 2022, n. 99 - IMPOSTA 

 

“955G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

fondazioni Its Academy – articolo 4, comma 6, della legge 15 

luglio 2022, n. 99 - INTERESSI 

 

6992 

“956G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

fondazioni Its Academy – articolo 4, comma 6, della legge 15 

luglio 2022, n. 99 - SANZIONI 

 

“957G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

agenzie di viaggi e dei tour  operator - articolo 4 del decreto legge 

6 novembre 2021, n. 152 - IMPOSTA 

 

“958G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

agenzie di viaggi e dei tour  operator - articolo 4 del decreto legge 

6 novembre 2021, n. 152 - INTERESSI 

 

6997 

“959G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta a favore delle 

agenzie di viaggi e dei tour  operator - articolo 4 del decreto legge 

6 novembre 2021, n. 152 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“960G” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per la 

distribuzione delle testate edite a  favore delle imprese editrici di 

quotidiani e periodici - articolo 67, comma 1, del  decreto legge 25 

maggio 2021, n. 73 - IMPOSTA 

 

“961G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per la 

distribuzione delle testate edite a  favore delle imprese editrici di 

quotidiani e periodici - articolo 67, comma 1, del  decreto legge 25 

maggio 2021, n. 73 - INTERESSI 

 

6998 

“962G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per la 

distribuzione delle testate edite a  favore delle imprese editrici di 

quotidiani e periodici - articolo 67, comma 1, del  decreto legge 25 

maggio 2021, n. 73 - SANZIONI 

 

“963G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

attività di trasporto di passeggeri con navi minori in acque lagunari 

- articolo 2-bis del decreto legge 20 luglio 2021, n. 103 - 

IMPOSTA 

 

“964G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

attività di trasporto di passeggeri con navi minori in acque lagunari 

- articolo 2-bis del decreto legge 20 luglio 2021, n. 103 - 

INTERESSI 

 

6999 

“965G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta in favore delle 

attività di trasporto di passeggeri con navi minori in acque lagunari 

- articolo 2-bis del decreto legge 20 luglio 2021, n. 103 - 

SANZIONI 

 

“966G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti nel 

comune di Campione d’Italia – articolo 1, commi da 577 a 579, 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160 - IMPOSTA 

 

“967G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti nel 

comune di Campione d’Italia – articolo 1, commi da 577 a 579, 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160 - INTERESSI 

 

7031 

“968G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta investimenti nel 

comune di Campione d’Italia – articolo 1, commi da 577 a 579, 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“969G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto del 

componente AdBlue necessario per la trazione dei mezzi di 

trasporto di ultima generazione - articolo 6, comma 3, del decreto 

legge 1° marzo 2022, n. 17 - IMPOSTA 

 

“970G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto del 

componente AdBlue necessario per la trazione dei mezzi di 

trasporto di ultima generazione - articolo 6, comma 3, del decreto 

legge 1° marzo 2022, n. 17 - INTERESSI 

 

7051 

“971G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto del 

componente AdBlue necessario per la trazione dei mezzi di 

trasporto di ultima generazione - articolo 6, comma 3, del decreto 

legge 1° marzo 2022, n. 17 - SANZIONI 

 

“972G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

prodotti derivanti da riciclo e riuso - articolo 26-ter, comma 2, del 

decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 - IMPOSTA 

 

“973G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

prodotti derivanti da riciclo e riuso - articolo 26-ter, comma 2, del 

decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 - INTERESSI 

 

7052 

“974G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Credito d’imposta per l’acquisto di 

prodotti derivanti da riciclo e riuso - articolo 26-ter, comma 2, del 

decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 - SANZIONI 

 

“975G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese energivore - IMPOSTA 

 

 

6960 

6961 

6968 

6983 

6993 

“976G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese energivore - INTERESSI 

“977G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese energivore - SANZIONI 

“978G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese a forte consumo di gas naturale - IMPOSTA 

 

 

 

6962 

6969 

6966 

6984 

6994 

“979G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese a forte consumo di gas naturale - INTERESSI 

“980G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese a forte consumo di gas naturale - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“981G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese non energivore - IMPOSTA 

 

 

 

6963 

6970 

6985 

6995 

“982G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese non energivore - INTERESSI 

“983G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese non energivore - SANZIONI 

“984G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese diverse da quelle a forte consumo di gas naturale - 

IMPOSTA 

 

 

 

 

6964 

6971 

6986 

6996 

“985G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese diverse da quelle a forte consumo di gas naturale - 

INTERESSI 

“986G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta a favore delle 

imprese diverse da quelle a forte consumo di gas naturale - 

SANZIONI 

“987G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta per l’acquisto di 

carburanti per l’esercizio dell’attività agricola e/o della pesca - 

IMPOSTA 

 

 

 

 

6965 

6967 

6972 

6987 

“988G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta per l’acquisto di 

carburanti per l’esercizio dell’attività agricola e/o della pesca - 

INTERESSI 

“989G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Crediti d’imposta per l’acquisto di 

carburanti per l’esercizio dell’attività agricola e/o della pesca - 

SANZIONI 

“990G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul maggior 

valore attribuito alle attività immateriali – articolo 110, comma 8-

quater, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 - IMPOSTA 

 

“991G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul maggior 

valore attribuito alle attività immateriali – articolo 110, comma 8-

quater, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 - INTERESSI 

 

1862 

“992G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul maggior 

valore attribuito alle attività immateriali – articolo 110, comma 8-

quater, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“993G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità - articolo 1, commi da 58 a 

62, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“994G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità - articolo 1, commi da 58 a 

62, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1067 

“995G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità - articolo 1, commi da 58 a 

62, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 

“996G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sicilia e versata 

fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“997G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sicilia e versata 

fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1605 

“998G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sicilia e versata 

fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 

“999G” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sardegna e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“900H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sardegna e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1917 

“901H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Sardegna e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“902H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Valle d’Aosta e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“903H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Valle d’Aosta e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1918 

“904H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità maturate in Valle d’Aosta e 

versata fuori regione - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 

“905H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità versata in Sicilia, Sardegna 

e Valle d’Aosta e maturate fuori dalla regione in cui è effettuato il 

versamento - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“906H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità versata in Sicilia, Sardegna 

e Valle d’Aosta e maturate fuori dalla regione in cui è effettuato il 

versamento - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1306 

“907H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’IRPEF e 

delle addizionali regionali e comunali sulle somme destinate dai 

clienti ai lavoratori a titolo di liberalità versata in Sicilia, Sardegna 

e Valle d’Aosta e maturate fuori dalla regione in cui è effettuato il 

versamento - articolo 1, commi da 58 a 62, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“908H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione comunicata all'intermediario - 

articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 

- IMPOSTA 

 

“909H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione comunicata all'intermediario - 

articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 

- INTERESSI 

 

1721 

“910H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione comunicata all'intermediario - 

articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 

- SANZIONI 

 

“911H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione esercitata dal contribuente in 

dichiarazione - articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“912H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione esercitata dal contribuente in 

dichiarazione - articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1722 

“913H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale e sui redditi diversi derivanti dalla cessione o dal rimborso 

di quote o azioni di OICR - Opzione esercitata dal contribuente in 

dichiarazione - articolo 1, commi 112 e 113, della legge 29 

dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 

“914H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale compresi nei capitali corrisposti in dipendenza di contratti 

di assicurazione sulla vita e di capitalizzazione - articolo 1, comma 

114, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“915H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale compresi nei capitali corrisposti in dipendenza di contratti 

di assicurazione sulla vita e di capitalizzazione - articolo 1, comma 

114, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1726 

“916H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sui redditi di 

capitale compresi nei capitali corrisposti in dipendenza di contratti 

di assicurazione sulla vita e di capitalizzazione - articolo 1, comma 

114, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 



10 

 

 

Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“917H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime 

dichiarativo - IMPOSTA 

 

“918H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime 

dichiarativo - INTERESSI 

 

1715 

“919H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime 

dichiarativo - SANZIONI 

 

“920H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime di 

risparmio amministrato e gestito - IMPOSTA 

 

“921H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime di 

risparmio amministrato e gestito - INTERESSI 

 

1716 

“922H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva su plusvalenze e 

altri proventi realizzati mediante rimborso o cessione a titolo 

oneroso, permuta o detenzione di cripto-attività – articolo 1, 

comma 126, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Regime di 

risparmio amministrato e gestito - SANZIONI 

 

“923H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul valore delle 

cripto-attività rideterminato al valore normale - articolo 1, comma 

133, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“924H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul valore delle 

cripto-attività rideterminato al valore normale - articolo 1, comma 

133, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1717 

“925H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva sul valore delle 

cripto-attività rideterminato al valore normale - articolo 1, comma 

133, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del  

D.P.R. n. 600/1973 

Codici tributo 

per versamento 

spontaneo 

“926H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’imposta di 

bollo sui rapporti aventi ad oggetto le cripto-attività - articolo 1, 

comma 146, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - IMPOSTA 

 

“927H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’imposta di 

bollo sui rapporti aventi ad oggetto le cripto-attività - articolo 1, 

comma 146, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - INTERESSI 

 

1727 

“928H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sostitutiva dell’imposta di 

bollo sui rapporti aventi ad oggetto le cripto-attività - articolo 1, 

comma 146, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 - SANZIONI 

 

“929H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sui servizi digitali - articolo 

1, commi da 35 a 50, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, e s.m.- 

IMPOSTA 

 

“930H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sui servizi digitali - articolo 

1, commi da 35 a 50, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, e s.m.- 

INTERESSI 

 

2700 

“931H” -  ART. 36-BIS D.P.R. 600/73 - Imposta sui servizi digitali - articolo 

1, commi da 35 a 50, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, e s.m.- 

SANZIONI 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Firmato digitalmente 

 


